

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2022

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## A T T I V I T A'

0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO	38.937,37	38.937,37
0240	AUTOMEZZI	75.164,17	75.164,17
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	114.101,54	114.101,54
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI	14.458,77	14.458,77
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	172.898,58	159.256,91
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	187.357,35	173.715,68
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI	301.458,89	287.817,22
1231	CREDITI PER TESSERE	150.121,02	197.612,75
1250	ALTRI CREDITI	201.554,83	189.127,23
1251	CREDITI VERSO ERARIO	7.451,00	11.486,00
1252	CREDITI VERSO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	457.582,92	429.829,82
12	---- Totale CREDITI	816.709,77	828.055,80
1410	CREDITI VERSO BANCHE	458.792,95	360.862,91
1420	CASSA	299,94	492,21
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	459.092,89	361.355,12
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	1.275.802,66	1.189.410,92
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	136.433,66	136.433,66
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	136.433,66	136.433,66
3	-- Totale PASSIVITA'	136.433,66	136.433,66

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2022

## STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## P A S S I V I T A'

1250	ALTRI CREDITI	1.162,50-	4.650,00
12	---- Totale CREDITI	1.162,50-	4.650,00
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	1.162,50-	4.650,00
3030	AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO	77.529,56-	55.475,18-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	77.529,56-	55.475,18-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	480.000,00-	380.000,00-
31	---- Totale FONDI	480.000,00-	380.000,00-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	299.514,86-	279.959,12-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	299.514,86-	279.959,12-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	38.934,04-	38.934,04-
3450	FONDI AMMORTAMENTO AUTOMEZZI	75.164,17-	75.164,17-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	114.098,21-	114.098,21-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	14.345,69-	14.345,69-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	14.345,69-	14.345,69-
3	-- Totale PASSIVITA'	985.488,32-	843.878,20-
4310	DEBITI VERSO FORNITORI	12.132,33-	9.240,69-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	12.132,33-	9.240,69-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	23.856,62-	34.285,52-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	23.856,62-	34.285,52-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	45.126,80-	53.928,01-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	45.126,80-	53.928,01-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	563.785,77-	618.896,09-
4820	ALTRI DEBITI	38.940,66-	36.028,91-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	602.726,43-	654.925,00-
4	-- Totale DEBITI	683.842,18-	752.379,22-
	Totale Attività	1.713.695,21	1.613.661,80
	Totale Passività	1.670.493,00-	1.591.607,42-
	Avanzo d'esercizio	43.202,21	22.054,38

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2022

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## R I C A V I

5111	QUOTE TESSERE ANNUALI DI	COMPETENZA USR	724.871,27	700.761,18
51	---- Totale	QUOTE ASSOCIATIVE	724.871,27	700.761,18
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	353.451,34	292.652,25
54	---- Totale	ALTRI CONTRIBUTI	353.451,34	292.652,25
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		3.042,68	134,95
55	---- Totale	PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	3.042,68	134,95
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE		90.000,00	
56	---- Totale	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	90.000,00	
5	-- Totale	PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	1.171.365,29	993.548,38
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	13,89	60,94
72	---- Totale	ALTRI PROVENTI FINANZIARI	13,89	60,94
7	-- Totale	PROVENTI E ONERI FINANZIARI	13,89	60,94
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		627,92	19.502,36
84	---- Totale	PROVENTI STRAORDINARI	627,92	19.502,36
8	-- Totale	ALTRI COSTI/RICAVI	627,92	19.502,36

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2022

## CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

## C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	29.627,64-	24.567,36-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	29.627,64-	24.567,36-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	145.936,41-	85.153,39-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	145.936,41-	85.153,39-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	179.294,32-	158.321,33-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	179.294,32-	158.321,33-
6410	SALARI E STIPENDI	361.217,14-	353.494,50-
6420	ONERI SOCIALI	85.911,52-	85.615,87-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	24.678,48-	47.652,19-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	471.807,14-	486.762,56-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	190.000,00-	170.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	190.000,00-	170.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	86.595,70-	43.054,31-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	86.595,70-	43.054,31-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	1.103.261,21-	967.858,95-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	151,20-	402,49-
7321	ONERI FINANZIARI DIVERSI VERSO ALTRI		0,38-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	151,20-	402,87-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	151,20-	402,87-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	10.892,48-	4.959,48-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	10.892,48-	4.959,48-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	14.500,00-	17.836,00-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	14.500,00-	17.836,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	25.392,48-	22.795,48-
	Totale Ricavi	1.172.007,10	1.013.111,68
	Totale Costi	1.128.804,89-	991.057,30-
	Avanzo d'esercizio	43.202,21	22.054,38